
PROIECT

                   Republica  Moldova                                                     Республика  Молдова 
                   Raionul  Şoldăneşti                                                     Шолдэнештский  район
            Consiliul comunal Dobruşa                                          Комунальнный совет Добруша
      
                     MD-7229  s.Receşti                                                             МД-7229  с.Речешть
                       raionnul Şoldăneşti                                                         Шолдэнештский район
                        tel. (272) 48-2-36                                                               тел. (272) 48-2-36
                 primaria.dobrusa@apl.gov.md

DECIZIE  nr.-----------
           din  ------ martie  2025

Cu privire la examinarea notificării Cancelariei 
de Stat nr.1304/OT8-181 din 12.03.2025

          În temeiul art.14, al.(2) din legea privind administraţia publică locală nr.436/2006, art.67 din
Legea  cu  privire  la  actele  normative  nr.100/2017,  notificarea  Oficiului  Teritorial  Orhei  al
Cancelariei de Stat nr.1304/OT8-12 din 10.01.2025, consiliul comunal Dobru a DECIDE:ș

1. Se ia act de notificarea Oficiului Teritorial Orhei al Cancelariei de Stat nr.1304/OT8-12
din 10 ianuarie 2025;

2. P.1  din  decizia  consiliului  comunal  Dobru a  nr.2-3  din  12.02.2025  cu  privire  laș
desemnarea  reprezentantului  consiliului  comunal  Dobru a  în  instan a  de  judecată  seș ț
completează cu următorul con inut:ț
        Se  acordă reprezentantului dreptul de a exercita în numele consiliului comunal
Dobru a toate actele procedurale, cu excepţia dreptului de a semna cererea şi de a oș
depune în judecată, de a recurge la arbitraj pentru solu ionarea litigiului, de a renunţaț
total sau parţial la pretenţiile din acţiune, de a majora sau reduce cuantumul acestor
pretenţii, de a modifica temeiul sau obiectul acţiunii, de a o recunoaşte, de a recurge la
mediere, de a încheia tranzacţii,  de a intenta acţiune reconvenţională,  de a transmite
împuterniciri unei alte persoane, de a ataca hotărîrea judecătorească, de a-i schimba
modul  de  executare,  de  a  amîna  sau  eşalona  executarea  ei,  de  a  prezenta  un  titlu
executoriu spre urmărire, de a primi bunuri sau bani în temeiul hotărîrii judecătoreşti.

                  Preşedinte al şedinţei                                                     

Contrasemnează:
                 Secretarul consiliului                                                      Odobescu Valentin


